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TUTTO QUELLO CHE AVRESTE 
VOLUTO SAPERE SULLO 
SCREENING 
                           DEL COLON RETTO 
									              MA…

DIREZIONE SCIENTIFICA
Andrea Cocco
Elio Mattei
Luciana Olivieri 

COORDINATORI
Marialuisa Mangia
Giuseppe Occhigrossi

CON IL PATROCINIO DI



	 COORDINATORI 
	 Giuseppe Occhigrossi, Marialuisa Mangia

	 MODERATORI ITINERANTI 
	 Emanuela Anghinoni, Fausto Bettini, Walter Elisei, Manuel Zorzi 

	 08.15 Registrazione

	 08.30 FINALITÀ DELLO SCREENING NEOPLASIE 		
	 DEL COLON, MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE E 		
	 DIVERTICOLI 
	 Focus: Sofia Bencivenni 
	 Focus: Emilio di Giulio 
	 09.00 ORGANIZZAZIONE SCREENING 
	 Focus: Patrizia Landi 
	 Focus: Grazia Grazzini
	 Focus:	Carlo Senore

	 10.00 I° LIVELLO FOBT 
	 Focus: Tiziana Rubeca
	 Focus: Basilio Ubaldo Passamonti 
	

COLON RETTO 
MA…

WORKSHOP:
TUTTO QUELLO CHE AVRESTE VOLUTO SAPERE 
SULLO SCREENING DEL



COLON RETTO 
MA…

11.00 COFFEE BREAK

	 11.30 II° LIVELLO 
	 Focus: Cesare Hassan 
	 Focus: Romano Sassatelli
	 Focus: Giuliana Sereni
	 Focus: Federico Iacopini 
	 Focus: Paola Cassoni

		      13.00 FOLLOW-UP 
		          Focus: Vincenzo Matarese

			   13.30 LUNCH

			      14.30 REALTÀ DEL LAZIO 
			         Focus: Alessandra Barca				  
				    15.00 
				    Chiusura dei lavori e 
				    Questionario di verifica ECM
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DIREZIONE SCIENTIFICA
Emanuela Anghinoni, Mantova
Alessandra Barca, Roma
Sofia Bencivenni, Verona
Fausto Bettini, Mantova
Paola Cassoni, Torino
Emilio Di Giulio, Roma
Walter Elisei, Velletri RM
Grazia Grazzini, Firenze
Cesare Hassan, Roma
Federico Iacopini, Albano RM
Patrizia Landi, Bologna
Marialuisa Mangia, Roma
Vincenzo Matarese, Ferrara
Giuseppe Occhigrossi, Roma
Basilio Ubaldo Passamonti, Perugia 
Tiziana Rubeca, Firenze
Romano Sassatelli, Reggio Emilia
Carlo Senore, Torino
Giuliana Sereni, Reggio Emilia
Manuel Zorzi, Padova

RESPONSABILE SCIENTIFICO
Elio Mattei

ISCRIZIONE E ACCREDITAMENTO ECM
La partecipazione è riservata a nr. 100 partecipanti. 
Per l’iscrizione è necessario inviare richiesta via email 
all’indirizzo segreteria@ellesseeventi.it.
L’evento è accreditato per la figura di Medico Chirurgo, 
disciplina Medicina generale, crediti formativi nr. 6, 
rif. ECM nr. 141622, provider 
Ellesse Eventi 2390.

SEDE DELL’EVENTO
Aula Magna, Ospedale Sandro Pertini, 
Via dei Monti Tiburtini 385, Roma

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Via Ferdinando Liuzzi 23, 00135 Roma
Tel e fax 06 36382006, info@ellesseeventi.it
www.ellesseeventi.it

I SINTOMI DEL CARCINOMA 
DEL COLON RETTO 

NON SONO SEMPRE VISIBILI

CON IL SUPPORTO NON CONDIZIONANTE DI


